[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10.08.2016г.                                   п. Средний                                          №54
О внесении изменений и дополнений  в  Положение о порядке
сообщения лицами, замещающими должности муниципальной
 службы администрации городского поселения Среднинского муниципального образования  о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
 которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 г. № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", ст. ст. 23, 47, 52 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации городского поселения Среднинского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 28.04.2016г. №36:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации (далее муниципальный служащий), обязан уведомить работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в течение одного рабочего дня, как только ему станет об этом известно, а также принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Если муниципальный служащий находится в командировке, вне пределов места работы, он обязан уведомить работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в течение одного рабочего дня, как только ему станет об этом известно с помощью любых доступных средств связи, а по прибытии к месту прохождения муниципальной службы оформить уведомление.

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оформляется в письменной форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению».

1.2.пункт 7 дополнить словами «в течение трех рабочих дней после получения уведомления».
2. Временно замещающей должность специалиста-делопроизводителя Литвиновой С.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Среднинского  муниципального образования в сети Интернет.

3.Главному специалисту по организационным вопросам и кадрам Литвиновой С.В. ознакомить с настоящим постановлением работников администрации городского поселения Среднинского муниципального образования под роспись.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                                       В.Д.Барчуков